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Gradonačelnik Podgorice dr 
Ivan Vuković, sa saradnici-
ma, razgovarao je sa građani-
ma mjesne zajednice Ljubović 
o realizovanim aktivnostima i 
budućim planovima gradske 
uprave u tom dijelu grada.

“Ovo je jedan od urbanih 
gradskih kvartova koji sve ljep-
še izgleda zahvaljujući realiza-
ciji brojnih projekata i aktiv-
nosti gradske uprave na ovom 
prostoru. Jedan od prioriteta 
za budući period će nam sva-
kako biti uređenje brda Ljubo-
vić i imamo ideju da taj prostor 
uredimo i obogatimo novim sa-
držajima poput Avanturističkog 
parka na Gorici, ili onog koji će-
mo uskoro imati u Tološkoj šu-
mi ili Zlatici” istakao je grado-
načelnik, dodajući da će se na 
taj način stvoriti prostor za no-
va radna mjesta i veći kvalitet 
života građana.

On je još jednom istakao da 
je zahvaljujući odgovornom i 
profesionalnom radu mjesnih 
zajednica gradska uprava upo-
znata sa prioritetima i razvoj-
nim potrebama u svakom dije-
lu grada. Gradonačelnik je pod-
sjetio da je samo u putnu infra-
strukturu u proteklom periodu 
na ovom području uloženo oko 
115.000 eura, ali i da se planiraju 
brojne investicije među kojima 
su parking prostor u ulicama 
Kralja Nikole, Bracana Braca-

novića, 4. jula, kao i značajnije 
investicije u ulicama Radosava 
Burića i Bracana Bracanovića, 
budući da su to dvije najvažnije 
saobraćajnice ovog dijela grada.

“Uskoro će biti urađen par-
king prostor između ulica Bra-
cana Bracanovića i 4. jula za ko-
ji je urađen projekat koji je po-
zitivno revidovan. Takođe, radi-
mo na izgradnji saobraćajnice 

sa pripadajućim parkingom 
u zahvatu DUP-a blok 18 i 19 u 
vrijednosti od 110.000 eura. No-
va stanogradnja u ovom dije-
lu grada mora pratiti adekvat-
no komunalno opremanje, ta-
ko da između svih novih zgra-
da i na obodu novoformiranog 
naselja radimo nove saobraćaj-
nice sa parkingom, a sa te stra-
ne ćemo ispuniti ono što nam 

U okviru “Dana zaštitnika” 
koji su juče završeni u gradu 
pod Trebjesom predstavnici 
Institucije ombudsmana ne-
posredno su razgovarali sa 
oko 550 Nikšićana. Razgovori 
sa građanima obavljani su u 
Inovaciono-preduzetničkom 
centru Tehnopolis, a mobilni 
tim Institucije Zaštitnika ljud-
skih prava i sloboda obišao je i 
sve značajnije ustanove i cen-
tre u gradu. 

“Zahvaljujući našoj primje-
njenoj metodologiji da ma-
lo animiramo građane ima-
li smo susrete sa oko 550 gra-
đana. Puno smo razgovarali sa 
njima i objašnjavali im šta mo-
gu da dobiju od naše instituci-
je. Ostavili smo im i obrasce za 
pritužbu. U Tehnopolisu nam 
se obratilo oko 20 građana, ta-
ko da možemo biti jako zado-
voljni sa efektima našeg bo-
ravka. Potpuniji bilans našeg 
boravka tek ćemo vidjeti u na-
rednim danima kada prituž-
be počnu da stižu poštom”, ista-
kla je zamjenica ombudsmana 
Zdenka Perović. Po riječima 
Perović najviše pritužbi Nikši-
ćani imaju, kako se i očekivalo, 

na rad lokalnih organa. 
“Najviše pitanja i pritužbi je 

na odnos sa organima lokal-
ne samouprave, Centra za so-
cijalni rad, Univerzitet, Filo-
zofski fakultete, bolnicu, gi-
mnaziju”, istakla je Perović. 
Nakon razgovora sa građa-
nima predstavnici Instituci-
je ombudsmana razgovarali 
su i sa nadležnim u lokalnim 
institucijama. 

“Mi smo već prije par go-
dina imali preporuku u tom 
smislu, pa smo iskoristili na-
še razgovore sa glavnim ad-
ministratorom u opštini ka-
ko da se taj problem rješi. To je 
jedan od važnih problema ko-
ji treba riješiti na što su i gra-
đani ukazivali. Opština je i vi-
še nego spremna za saradnju, 
dobili smo od njih i neke ak-
tivnosti koje su oni već u tom 
pravcu preduzeli. Možemo 
biti zadovoljni”, kazala je Pe-
rović. Predstavnici Instituci-
je zaštitnika ljudskih prava i 
sloboda obavili su razgovo-
re i sa predstavnicima Upra-
ve policije o nasilju u porodi-
ci i maloljetničkom prosjače-
nju.  M.R.

Počevši od juče, građa-
ni opštine Tuzi služ-
beno imaju poseb-
ne registarske ta-
blice vozila sa 
skraćenicom 
TZ.  Prema Za-
konu o teritori-
jalnoj organiza-
ciji Crne Gore, od 
1. septembra 2018. 
godine Tuzi su puno-
pravna opština. Dobija-

nje novih tablica vrši-
će se prilikom re-

gistracije vozi-
la. Do sada su 
građani Tu-
zi vozila re-
gistrovali sa 
oznakom PG 
- Podgorica, 

ali od sada će 
imati moguć-

nost da to urade 
sa oznakom TZ.

NAJVIŠE PRITUŽBI NA 
RAD LOKALNIH SLUŽBI

Nove registarske 
tablice sa oznakom TZ

Nikoli Vučeviću uručena Zlatna plaketa na Univerzitetu Crne Gore

ZAVRŠENI DANI ZAŠTITNIKA U NIKŠIĆU

NoVINA ZA gRAđANE opŠTINE TUZI
ZA IZVANREDNE REZUlTATE I pRomocIjU cRNogoRsKog spoRTA

Slavnom NBA asu i prvoj zvi-
jezdi Orlanda, košarkašu Niko-
li Vučeviću, uručena je Zlatna 
plaketa za izvanredne sportske 
rezultate na međunarodnom 
nivou i promociju crnogorskog 
sporta, u Rektoratu Univerzite-
ta Crne Gore. 

Svjetski proslavljenom  košar-
kašu su Zlatnu plaketu uručili 
prof. dr Duško Bjelica i prof. dr 
Stevo Popović, urednici časopi-
sa koji je ustanovio ovu nagradu.

Riječ je o jedinom crnogor-
skom naučnom časopisu u 
oblasti sporta koji je indeksiran 
u dvije najprestižnije baze po-
dataka Web of Science i Scopus 

na ljuboviću uskoro 
avanturistički park

gRADoNAčElNIK poDgoRIcE VUKoVIĆ sA gRAđANImA U mZ ª ljUboVIĆº

Vuković u MZ Ljubović

Tuzi

Sa “Dana zaštitnika” u Nikšiću

Vučević sa Bjelicom i Popovićem
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“Crna Gora – moja postojbina“ 
za djecu od devet do 15 godina

Trasiranje podzemnih voda

Nikoli Vučeviću uručena Zlatna plaketa na Univerzitetu Crne Gore

cetinje: počinje Xiii Ljetnja škoLa za djecu iz dijaspore

istraživanja na ušću cijevne u Moraču

za izvanredne rezuLtate i proMociju crnogorskog sporta

na ljuboviću uskoro 
avanturistički park

gradonačeLnik podgorice vuković sa građaniMa u Mz ª Ljubovićº

Ljetnja škola jezika i kul-
ture “Crna Gora – moja po-
stojbina”, namjenjena dje-
ci i mladima od 9 do 15 go-
dina iz dijaspore, u periodu 
od 20. do 30. jula ove godine, 
održaće se na Ivanovim ko-
ritima u Nacionalnom par-
ku Lovćen.

Uprava za dijasporu snosi 
troškove prevoza, smješta-
ja, ishrane i ostalih organi-
zacionih troškova.

“Poziv za prijave objav-
ljuje Uprava za dijasporu 
na svojoj internet stranici, 
a kandidate mogu prijavi-
ti organizacije dijaspore ili 
roditelji. Zbog velikog in-
teresovanja za ovaj proje-
kat, pravo prijave imaju po-
laznici koji Školu pohađa-
ju prvi put. Tradicionalno 
djeca i mladi dolaze iz svih 
krajeva svijeta, a prije dvi-
je godine su se po prvi put 

sa programima Ljetnje ško-
le upoznali i polaznici/e iz 
Urugvaja i Argentine. Upra-
va za dijasporu zadržava 
pravo za odabir kandida-
ta/kinja prema posebnim 
kriterijumima usljed ogra-
ničenog broja mjesta, tj. 60 
slobodnih mjesta”, napomi-
nju u Upravi za dijasporu.

Prva Ljetnja škola organi-
zovana je 2007. godine, a do 
sada je kroz dvanaest gene-
racija pohađalo više od 800 
polaznika.

“Desetodnevni program 
Ljetnje škole, uključuje izu-
čavanje Crnogorskog jezika 
i književnosti, muzičke i li-
kovne umjetnosti, te istorije 
i geografije Crne Gore. Inte-
raktivnim i zabavnim uče-
njem, djeca i mladi su u pri-
lici ne samo da unaprijede 
nivo poznavanja svog ma-
ternjeg jezika, već i da sa-

znaju više o istorijsko-geo-
grafskim specifičnostima i 
kulturnoj baštini svoje do-
movine”, napominju u Up-
ravi za dijasporu. 

Kako se dodaje, u okvi-
ru stručne podrške orga-
nizaciji Ljetnje škole, Za-
vod za školstvo angažuje i 
nastavni kadar/predava-
če za svaki od navedenih 
programa, kao i animatore 
koji pored brige o sigurno-
sti djece i mladih, zajedno 
sa njima aktivno učestvu-
ju u različitim aktivnosti-
ma i igrama: sportske i ta-
kmičarske igre, viteške igre, 
igre orijentacije, izlete (po-
sjete Cetinju, podlovćen-
skom selu Dolovi, Nacio-
nalnom praku, Mauzoleju 
na Lovćenu itd.), ples i mu-
zičke večeri, završnu sveča-
nost uz dodjelu diploma za 
sve polaznike/ce.

Predstavnici Ministarstva 
u saradnji sa Geološkim za-
vodom na bušotini koja se 
nalazi 1000 m od ušća Cijev-
ne u Moraču, prekjuče su sa 
desne strane toka ubacili bo-
ju na bazi natrijum fluoros-
ceina, saopšeno je iz opšti-
ne Golubovac koja je u okvi-
ru Glavnog grada. Navedeni 
radovi su u okviru istraživa-
nja na trasiranju podzemnih 
voda sliva rijeke Cijevne sa 

obodnim izvorima, a poseb-
no sa izvorištem Bolje sestre. 
U saopštenju se navodi da je 
riječ je o bezopasnoj sup-
stanci kratkotrajnog karak-
tera, koja se koristi za istraži-
vanja. Pozivamo građane da 
ukoliko primijete zelenu bo-
ju na nekom izvoru ili buna-
ru obavijeste Opštinu Golu-
bovci na tel. 020 873 261, ka-
ko bi dalje informaciju pro-
slijedili Ministarstvu. R.C.G.

Radnici i mehanizacija 
„Asfalt betona“ iz 
Podgorice završili su 
preksinoć primarnu 
sanaciju poletno slijetne 
staze na tzv. „touch down“, 
dijelu piste na kom s odvija 
slijetanje i polijetanje skoro 
svih letova na Aerodromu 
Tivat. U sanaciju poletno 
slijetne staze uloženo je 
oko 200 hiljada eura. Na 
tom poslu tokom šest noći 
bilo je angažovano oko 
dvadesetak radnika sa 
mehanizacijom.  Z.K.

je zakonska obaveza” naglasio 
je gradonačelnik.

“Zahtjevi koji se odnose na 
poboljšanje javne rasvjete na 
ovom području biće uskoro re-
alizovani, a gradsko Zelenilo će 
ugraditi parkovske klupe u uli-
cama Kralja Nikole,  Filipa Lai-
novica i 27. marta, a za nekoli-
ko dana Centralni park na Po-
brežju, gdje se nalaze dva igra-

lišta dobiće novi hidrosistem” 
istakao je Vuković.

On je saopštio da je na prosto-
ru MZ Ljubović u prethodnom 
periodu realizovano više akcija 
pošumljavanja i ozelenjavanja. 

“Jedna od prvih lokacija kroz 
aplikaciju “Moje drvo” obuhva-
tila je upravo Ulicu Kralja Niko-
le, gdje smo dobili 22 nove sad-
nice. Ovom prilikom vas još jed-
nom pozivam da nam gdje god 
prepoznate potencijal za tu vr-
stu intervencije sugerišete, a mi 
ćemo se rado odazvati i tražiti fi-
nansijska sredstva da se prosto-
ri ispred zgrada urede i opleme-
ne na adekvatan način”, istakao 
je Vuković.

“Direktna komunikacija sa 
građanima je od velikog znača-
ja za upravu grada jer na taj na-
čin imamo jasnu sliku o priori-
tetima i potrebama građana i za-
to nemam dilemu da uz partnet-
ski odnos možemo mnogo toga 
da uradimo u godinama koje su 
pred nama”, zaključio je Vuković. 

Gradonačelnik Vuković je go-
vorio i o tekućem investicionom 
ciklusu od 200 miliona eura ula-
ganja u kapitalne infrastruktur-
ne projekte u Glavnom gradu.

Gradonačelnik Vuković i nje-
govi saradnici iz gradske upra-
ve do kraja ovog mjeseca raz-
govaraće sa građanima i u pre-
ostalim mjesnim zajednicama 
na teritoriji Podgorice.  R.C.G.

– časopis “Montenegrin Journal 
of Sports Science and Medicine.”

Slavni košarkaš se zahvalio na 
nagradi koju je danas primio i ka-
zao da Crna Gora, iako mala ze-
mlja, ima veliki broj uspješnih 
sportista,  ne samo u Crnoj Gori 
već i u inostranstvu.

“Mislim da mi kao sportisti, 
kroz sport možemo da promovi-
šemo prave vrijednosti i da poka-
žemo mladim ljudima pravi put 
za budućnost. Svi se trudimo da to 
uradimo na najbolji mogući na-
čin”, kazao je Vučević. On je do-
dao da smatra da kroz ovaj časo-
pis Fakultet za sport i fizičko vas-
pitanje Univerziteta Crne Gore 

radi sjajnu stvar jer promoviše 
vrijednosti koje su od značaja za 
mlade ljude i njihovu budućnost. 
Popović je predstavio časopis ko-
ji je uspostavio ovu nagradu i po-
zdravio današnjeg i prethodne la-
ureate nagrade koji su prisustvo-
vali svečanom uručenju.

“Časopis Montenegrin Journal 
of Sports Science and Medicine 
je jedan od vodećih časopisa, ne 
samo u Crnoj Gori, već i šire. Že-
lja nam je bila da promovišemo 
uspjehe naših sportista, tako da je 
peti put izbor pao na Nikolu Vu-
čevića, u ovom trenutku i najbo-
ljeg sportiste Crne Gore”, kazao je 
Popović.  R.C.G.

Aerodrom Tivat

Djeca iz dijaspore sa ljetnje škole na Cetinju
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